
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
  Marco Tamanti  Francesco Saracino 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal    17.08.2010   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  turismo – manifestazioni - bilancio

Dalla Residenza Municipale, lì   16.08.2010

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal    17.08.2010   al   01.09.2010    senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (    ) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      ( X) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     118    DEL    09/08/2010  

AZIONI  DI  PROMOZIONE  ATTRAVERSO  ACQUISIZIONE  EVENTI 
CONGRESSUALI  2010  DELIBERATE  DAL  COMITATO  ORGANIZZATIVO 
LOCALE  DEL  SISTEMA  CONGRESSUALE  DELLA  RIVIERA  DI  RIMINI  - 
APPROVAZIONE INVESTIMENTO A CARICO DEL COMUNE DI CATTOLICA 
PER L'ANNO 2010 

L'anno  duemiladieci , il giorno  nove , del mese di  agosto , alle ore  12.00  nella 
Sala  della  giunta  della  Residenza  comunale,  la  Giunta  Comunale  si  è  riunita  con  la 
presenza dei Signori.

1 TAMANTI MARCO Sindaco P

2 GERBONI MARIA CLAUDIA Vice Sindaco P

3 TONTI GIANFRANCO Assessore P

4 MANCINI ASTORRE Assessore

5 ANGELINI ALESSANDRA Assessore

6 PALMACCI MAURO Assessore P

Totale presenti n.  4 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Comunale 
dott Francesco Saracino.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.    6



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.   118   (proponente:  Assessore Gerboni Maria 
Claudia)   predisposta in data  17/06/2010  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   19/07/2010  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE  03  dott.   Francesco Rinaldini;

b)  - Parere   favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   19/07/2010   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n.  118. 

....................................................................................
                                                            

                                                                       
                                                                    

                  
  Depositato agli atti :

-  Verbale : “Convegno Nazionale Maestri del Lavoro” - Rimini   4-6 giugno 2010 

Delibera Giunta Comunale n. 118 del   09/08/2010    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 118 del   09/08/2010 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.    118    DEL    17/06/2010  

AZIONI  DI  PROMOZIONE  ATTRAVERSO  ACQUISIZIONE  EVENTI 
CONGRESSUALI  2010  DELIBERATE  DAL  COMITATO  ORGANIZZATIVO 
LOCALE  DEL  SISTEMA  CONGRESSUALE  DELLA  RIVIERA  DI  RIMINI  - 
APPROVAZIONE  INVESTIMENTO  A  CARICO  DEL  COMUNE  DI 
CATTOLICA PER L'ANNO 2010 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   TURISMO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   Alvio Pritelli   

....................................................................................................
 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   44  del   22.03.2010,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con  il  quale  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di 
Gestione  (P:E:G:)  e  sono  state  assegnate  le  risorse  ai  diversi  settori  dell'Ente  per 
l'esercizio 2010;

Richiamata  la  propria  delibera  nr  185  del  29.11.2006,  con  la  quale  veniva 
approvato  un  protocollo  tra  :  la  Provincia  di  Rimini,  la  Camera  di  Commercio  di 
Rimini,  il  comune  di  Rimini,  il  Comune  di  Bellaria  e  Igea  Marina,  il  Comune  di 
Cattolica,  il  comune  di  Misano  Adriatico,  il  Comune  di  Riccione,  Riminifiera  spa, 
Aeradria, il  Convention Bureau della Riviera di Rimini srl,  per la costituzione di un 
comitato organizzativo locale a sostegno di azioni di promozione per l'acquisizione di 
eventi congressuali nazionali ed internazionali;

Richiamato  l'art.  3  del  predetto  protocollo   in  base  al  quale  :  “tutti  i  soggetti 
firmatari  del presente protocollo di  relazione si impegnano a dare il  proprio apporto 
finalizzato  al  raggiungimento  degli  obiettivi  del  Protocollo,  ognuno  per  quanto  di 
propria  competenza.  I  soggetti  firmatari  si  impegnano  altresì  a  destinare  adeguate 

Delibera Giunta Comunale n. 118 del   09/08/2010      Pag.  4 



risorse  finanziarie  per  attività  connesse  alla  promozione  di  eventi  nazionali  ed 
internazionali nel rispetto delle finalità di cui all'art. 2 del presente protocollo...”

Visto il verbale del Comitato Organizzativo Locale del sistema congressuale della 
Riviera  di  Rimini  del  21.10.2009,  depositato  agli  atti  della  presente  delibera,  con il 
quale è stato approvato, tra gli altri l'investimento a carico del Bilancio del Comune di 
Cattolica per l'anno 2010 per la candidatura del  territorio della Provincia di Rimini per 
il  Simposio  IBS  2010  “International  Biotechology  Symposium  an  Exhibition  e 
Simposio Satellite Biotecnologie (Associazione Linkage)”;

Ritenuto pertanto di approvare, in quanto ritenuto strategico sia dal punto di vista 
turistico e promozionale, il relativo impegno finanziario di Euro 1.000,00 richiesto al 
Comune di Cattolica per la candidatura del  territorio della Provincia di Rimini per il 
Simposio  IBS  2010  “International  Biotechology  Symposium  an  Exhibition  oltre  a 
Simposio Satellite Biotecnologie (Associazione Linkage)” in quanto trattasi degli eventi 
internazionali   più  importanti  nel  settore  promossi  per  riflettere  ed  indagare  i  temi 
precipui  delle  biotecnologie  così  come  esposti   risultanti  nel  verbale  del  Comitato 
Organizzativo locale del sistema congressuale della riviera di Rimini depositato agli atti 
della presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

Visto:

-  il D.Lgs. n. 267/200;
- lo Statuto Comunale;
- il D.Lgs. n. 165/2001
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E L I B E R A

1) - di approvare, per i motivi esposti in premessa, che si danno per interamente 
richiamati, l'impegno finanziario richiesto al Comune di Cattolica di € 1.000,00 per la 
candidatura  dale  territorio  della  Provincia  di  Rimini  per  il  Simposio  IBS  2010 
“International  Biotechology  Symposium  an  Exhibition  e  Simposio  Satellite 
Biotecnologie (Associazione Linkage)” in quanto trattasi degli eventi internazionali  più 
importante  nel  settore  promossi  per  riflettere  ed  indagare  i  temi  precipui  delle 
biotecnologie  così  come  esposti   risultanti  nel  verbale  del  Comitato  Organizzativo 
locale del sistema congressuale della riviera di Rimini depositato agli atti della presente 
deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

2) - di rinviare a successivo atto del dirigente 3° Settore l'assunzione del relativo 
impegno di spesa.

3) -  di individuare nel funzionario Alvio Pritelli il Responsabile del 
procedimento;

4) – di inviare copia del presente atto agli uffici : turismo, manifestazioni, 
bilancio.

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 118 del   09/08/2010      Pag.  5 


